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Lampiran 1 Surat Izin Pendahuluan

\{

'_I ) Fakultas Keperawatan
Sl& Universitas
)" Bhakti Kencana

Nomor : 021/03.FKP/UBK/1/2024
Lampiran :-
Perihal : Permohonan Izin Studi Pendahuluan

Kepada Yth
Kepala Puskesmas Ciluluk
Di

Tempat

Assalamu’alaikum wr.wb

Dengan Hormat.

Berkenaan dengan penelitian bagi mahasiswa Program Studi S1 Keperawatan Fakultas
Keperawatan Universitas Bhakti Kencana, maka dengan ini kami memohon izin untuk
melakukan studi pendahuluan kepada mahasiwa kami :

Nama . Reza Pahlevi Johar
Nim : 221FK05029
Judul . Deteksi Dini Kejadian Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah pada

Pasien Prolanis Puskesmas Ciluluk Kabupaten Bandung

Demikian, surat permohonan ini kami sampaikan, atas perhatiannya kami ucapkan terimakasih.

Wassalamu’alaikum wr.wb.

Bandung, 04 Januari 2024

Hormat Kami,
.Dekag Fakultas Keperawatan
j’ X vaersnas Bhakti Kencana
.- s -
i
%, R. Sm Jundiah, M.Kep
"0ir,0 «NTK. 02007020132

ORIVERS,

)3 karno Hatta No 754 Bandung
B 0227830760, 022 7830

@ bku.ac.id @contact@bku.ac.i




Lampiran 2 Surat Izin Penelitian

Fakultas Keperawatan
S5 Universjtas
Bhakti Kencana

Nomor :111/03.FKP/UBK/1/2023
Lampiran

Perihal : Permohonan Izin Penelitian dan Pengambilan Data

Kepada Yth,

Kepala Puskesmas Ciluluk
di

Tempat

Assalamualaikum Wr. Wb.
Dengan Hormat

Berkenaan dengan penyusunan laporan tugas akhir Program Studi S1 Keperawatan Fakultas
Keperawatan Universitas Bhakti Kencana, maka dengan ini kami memohon izin untuk
melaksanakan penelitian dan pengambilan sampel data mulai bulan Januari s/d April 2024

atas nama:
Nama : Reza Pahlevi Johar
NIM : 221FK05029
Semester ¢ T
Judul Skripsi . Tingkat Risiko Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah Berdasarkan

Hasil Deteksi Dini SEAR B di Puskesmas Ciluluk Kabupaten Bandung

Demikian permohonan izin ini kami sampaikan atas perhatian dan kerjasama yang baik kami
ucapkan terimakasih.

Wassalamualaikum Wr.Wb.

Bandung, 29 Januari 2024

Hormat Kami
Fakultas Keperawatan
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Lampiran 3 Instrumen SEAR B

(TANPA HASIL LABORATORIUM)

TABEL PREDIKSI RISIKO PENYAKIT TIDAK MENULAR (PTM)

Tabel Prediksi Risiko PTM merupakan prediksi seseorang mengalami kejadian Penyakit Jantung dan Pembuluh
Darah Fatal atau Non Fatal berdasarkan jenis kelamin, umur, tekanan darah Sistolik, Indeks Masa Tubuh
(IMT), dan status merokok dalam kurun waktu 10 tahun mendatang

20% to <30%

Tingkat Risiko <5% 5% to <10% 10% to <20%

TABEL PREDIKSI RISIKO PTM

Umur Laki-Laki Perempuan Sistolik
(Tahun) Bukan Perokok Perokok Bukan Perokok Perokok (mmHg)
>180
19 [ 19 160-179
70-74 16| 16 140-159
12[12] 3] 13] 14 120-139
1ot ]| <120
w17 18] 18] 12 2180
131414 15] 15 160-179
65-69 1] 12] 12 140-159
afla]e]io] 10 120-139
77718 s <120
1313|1414 15 >180
o]z 17 [ 18] 12 160-179
60-64 slala]o]s 13| 1a] 5] 6] 16 140-159
slel7|7]7 1] 11] 2] 12] 13] 120-139
slslss]s gl o] s Jofio] <120
wlwofn]n]z 18| 19 >180
slelsa]e]se 14| 15] 15 16 ] 17 ] 160-179
55-59 slele]7]7 11|11 2] 13] 13 140-159
als|s]s5]s s o 10 | 10 ] 120-139
afafala]a sl7] 70708 <120
g [1of11]13] 15 15| 18 slelsfal]e 15| 16| 17f 8] 19] =180
A K 2 B 113|157 eleflsl7]7 1] 12] 1a] 1a] 14 160-179
sosafsfslef7]e 1] 12] 14 ala|s]|s5]>s o] e f1o]i0] 1] 140-159
afafa]s]s s[7]s]o[n alals]s] 4 sl 7] 7] &[] 2] 120139
2lafafs] 4 4 6l 7] s 2f2]3]|3]z s|ls[slefs] <120
70e]efiofi2 13| 15] 17 slelz[7]7 13l 1a] 1215 18] =180
slelel 7] s o [10] 12] 14| 17 405|555 s [1o] 1] 11 12] 160-179
as49fafalals]s s 7] o 10]12 sfal3]s]a 717 &]sa] o] 140159
233+ a4l s[e]7]s 20223z 5[5 120-139
2121z z2]3 3 4 2l2]z2]2]:2 4| 4 5 | <120
slel7]s]10 1] 2] 14] 17 sfs]s[5]s 1|1 2] 3] a] =180
alals]ls]7 7| 8| 1o] 2] 14 afafa]la]4 sle] o] e [i0] 160179
a4afa2fala]af = s[e] 7] & |10 2l2[3]3]3 s|lele] 7] 7|140-159
2223z alals[|s]7 2l 2[2]2]2 alafaf 5] 5| 120130
1] z2fz2]2 N E E B (B IR KB KB E alalalala] <20

o~ o~ ™ ~N o~ o« ~N ~N [y ~N ~N ™

Indeks Massa Tubuh (kg/m:)




Lampiran 4 Kartu Bimbingan

Nama Mahasiswa

NIM
Judul Skripsi

Pembimbing Utama

Pembimbing Pendamping : Vivop Marti Lengga, S.Kep.,

LEMBAR B 1

: Reza Pahlevi Johar

: 221FK05029
Deteksi Dini Faktor Risiko Penyakit Jantung dan

Pembuluh Darah pada Pasien Prolanis di
Ciluluk Kabupaten Bandung

Puskesmas

Nur Intan Husnul Khotimah, S.Kep., Ners., M.Kep

Ners., M.Kep

Paraf
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LEMBAR BIMBI RI

Nama Mahasiswa ¢ Reza Pahlevi Johar

m’IS _ : 221FK05029
ul Skripsi . Deteksi Dini Faktor Risiko Penyakit Jantung dan

Pembuluh Darah di Puskesmas Ciluluk Kabupaten
Bandung

:cmb!mbing Utama + Nur Intan Husnul Khotimah, S.Kep., Ners., M.Kep
embimbing Pendamping : Vivop Marti Lengga, S.Kep., Ners., M.Kep
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Lampiran 5 Kartu Oponen

Nama Mahasiswa

NIM

LEMBAR OPONEN

i Rezq Pablevy Johar
: Q2 F|<0S'029
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Penguji

Judul Proposal Penelitian
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Lampiran 6 Persetujuan Judul Penelitian

PERSETUJUAN JUDUL PENELITIAN

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Reza Pahlevi Johar
NIM : 221FK05029
Program Studi : Sarjana Keperawatan

Dengan ini menyatakan bahwa berdasarkan hasil konsultasi dan bimbingan

dengan Pembimbing Utama dan Pembimbing Pendamping, maka Jjudul penelitian
yang disetujui adalah:

“Tingkat Risiko Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah Berdasarkan Hasil Deteksi Dini
SEAR B di Puskesmas Ciluluk Kabupaten Bandung”

Demikian untuk diketahui.
Bandung, 19 Januari 2024

A D/ 2

Reza Pahlevi Johar
221FK05029

Mengetahui,

Pembimbing Utama Pembimbing Pendamping

Nur Intan Hayati H. K., S.Kep.,Ners., M.Kep Vivop Marti Lengga, S.Kep_,Ners.,M.Kep
NIDN. 0414048003 NIDN. 0420039003
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Lampiran 7 Lembar Permohonan Persetujuan Responden

PERMOHONAN MENJADI RESPONDEN PENELITIAN

Kepada Yth :
Bapak/Ibu

Di Tempat

Kami yang bertanda tangan dibawah ini :

Peneliti

NIM

Alamat

: Reza Pahlevi Johar
: 221FK 05029
: Kp. Talun Rt/Rw. 02/10 Desa/Kec. Kadungora Kab. Garut

Dengan ini memohon kepada Bapak/Ibu untuk berpartisipasi dalam penelitian
dengan judul “Tingkat Risiko Penyakit Jantung dan Pembuluh Darah Berdasarkan
Hasil Deteksi Dini SEAR B di Puskesmas Ciluluk Kabupaten Bandung”. Penelitian
ini akan dilakukan sendiri oleh Bapak/Ibu. Bapak/Ibu terpilih sebagai partisipan
dalam penelitian ini karena Bapak/Ibu merupakan pasien Prolanis yang ada di
wilayah Puskesmas Ciluluk Kabupaten Bandung. Bapak/Ibu berhak untuk
memutuskan berpartisipasi atau keberatan dengan penelitian ini tanpa ancaman bagi
anda. Sebelum anda memutuskan, peneliti akan menjelaskan beberapa hal yaitu :

1.

2.

Tujuan penelitian adalah untuk memperoleh gambaran tingkat risiko
penyakit jantung di Puskesmas Ciluluk.

Peneliti akan melakukan pemeriksaan berupa pengukuran berat badan,
tinggi badan, Ingkar perut serta pengukuran tekanan darah.

. Penelitian tidak akan menimbulkan dampak negative atau kerugian. Jika

Bapak/Ibu merasa tidak nyaman selama penelitian berlangsung, Bapak/Ibu
bisa memilih untuk mengundurkan diri dari penelitian.

Semua data yang berhubungan dengan penelitian akan dijamin kerahasiaan
dengan tetap menjaga kerahasiaan identitas Bapak/Ibu.

Jika Bapak/Ibu telah memahami hal-hal diatas dan bersedia berpartisipasi
dalam penelitian ini, silahkan menandatangani lember persetujuan
(terlampir).

Bandung, Januari 2024

AL /7

Reza Pahlevi Johar
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Lampiran 8 Lembar Persetujuan Responden

LEMBAR PERSETUJUAN

Saya yang bertanda tangan dibawah ini :
Nama

Umur

Pekerjaan

Alamat

Setelah memperoleh penjelasan tujuan, manfaat dan prosedur penelitian, saya
menyadari bahwa penelitian ini tidak berdampak negatif bagi saya. Saya memahami
bahwa penelitian akan menjungjung tinggi hak-hak saya sebagai responden. Saya
juga mengetahui bahwa penelitian akan memberikan manfaat bagi peningkatan
pelayanan perawatan bagi responden yang melakukan pemeriksaan. Berkaitan
dengan hal ini, saya menyatakan bersedia berpartisipasi dalam penelitian ini.
Persetujuan ini saya berikan dengan penuh kesadaran dan tanpa paksaan dari siapa

pun.

Bandung, Februari 2024

Responden



Lampiran 9 Output Uji Validitas dan Reabilitas

Reliability Statistics
Cronbach's Alpha N of Items
704 5
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Lampiran 10 Hasil Tabulasi Data

JENIS TEKANAN HASIL
NO | NAMA USIA | L AmIN | MEROKOK | "5/ IMT | CARTA | TOTAL

1 |R1 2 2 2 1 1 1 9 USIA

2 | R2 2 2 2 3 2 2 13 40-49 1
3 | R3 2 2 2 1 3 1 11 50-59 2
4 | R4 2 1 1 1 2 2 9 60-69 3
5 | R5 2 2 2 3 2 2 13 70 4
6 | R6 2 2 2 3 3 2 14 MEROKOK
7 | R7 4 2 2 2 1 3 14 ya 1
8 | R8 3 2 2 1 2 3 13 tidak 2

JENIS
9 | R9 2 2 2 2 3 2 13 KELAMIN
10 | R10 3 2 2 1 3 15 Ik 1
11 | R11 3 2 2 1 1 3 12 pr 2
TEKANAN

12| RL2 2 2 2 1 2 2 11 DARAH
13 | R13 4 1 1 1 1 3 11 120 1
14 | R14 2 2 2 1 2 3 12 140 2
15 | R15 2 2 2 1 1 2 10 160 3
16 | R16 2 2 2 1 1 1 9 180 4
17 | R17 2 2 2 1 1 1 9 IMT

18 | R18 4 2 2 4 2 3 17 20 |1 |
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25
30
35

14
13

13
11
12
13
11
14
13
13
14
12
15
17
16
10
13
16
10
12

13
10

19 | R19
20 | R20
21 | R21
22 | R22
23 | R23
24 | R24
25 | R25
26 | R26
27 | R27
28 | R28
29 | R29
30 | R30
31 | R31
32 | R32
33 | R33
34 | R34
35 | R35
36 | R36
37 | R37
38 | R38
39 | R39
40 | R40
41 | R41
42 | R42
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10

11
14
10
14
16
12
11
12

14

13

14
12
12
13
10
10

11
10

67 | R67
68 | R68
69 | R69
70 | R70
71 | R71
72 | R72
73 | R73
74 | R74
75 | R75
76 | R76
77 | R77
78 | R78
79 | R79
80 | R80
81 | R81
82 | R82

83 | R83
84 | R84
85 | R85
86 | R86
87 | R87
88 | R88
89 | R89
90 | R90
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12
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10
12
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13
14
11
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10
14
10
11
10

12
10

11

11
11
11

139 | R139
140 | R140
141 | R141
142 | R142
143 | R143
144 | R144
145 | R145
146 | R146
147 | R147
148 | R148
149 | R149
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Frequencies
Statistics
Tekanan_Dar Indeks_Masa
sia jenis kelamin - Merokok ah _Tubuh hasil carta
M Walid 177 177 177 177 177 177
Missing 0 0 0 0 0 ]
Frequency Table
Usia
Cumulative
Frequency Fercent  “alid Percent FPercent
Valid  40-45 31 17.5 17.5 17.5
50-55 86 486 486 661
B0-65 41 2312 2312 893
=70 19 107 107 100.0
Total 177 100.0 100.0
Tekanan_Darah
Cumulative
Frequency Fercent  “alid Percent Fercent
Walid  120-134 106 5949 599 599
140-159 35 19.8 19.8 a7
160-1749 149 107 107 504
=180 17 9.6 a6 100.0
Total 177 100.0 100.0
Merokok
Cumulative
Frequency Fercent  “alid Percent Percent
Valid  vya 26 147 147 147
tidalk 151 853 853 100.0

Total 177 100.0 100.0




jenis kelamin

Cumulative
Frequency Fercent Yalid Percent Fercent
Valid  Laki-laki 26 14.7 14.7 14.7
Ferempuan 151 a5.3 353 100.0
Tatal 177 100.0 100.0
Indeks_Masa_Tubuh
Cumulative

Frequency Fercent Yalid Percent Fercent
Walid 20-24 i 3.6 316 316
25-29 81 458 458 774
30-35 31 17.5 17.5 949
=35 g a1 a1 100.0

Total 177 100.0 100.0
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Statistics
telcanan
darah sia IMT jenis kelamin  merokok
I Walid 177 177 177 177 177
Missing 0 0 0 0 0
Mean 13119 56.90 25 98818644 1.84 1.B5
Std. Errar of Mean 1.831 724 3698921829 027 027
Median 127.337 55.71° 26.0204082° 1.85° 1.85°
Mode 120 3P 24 24391847 2 2
Std. Deviation 24 361 9.630 4921095424 .355 3E5
Skewness 628 709 062 -2.012 -2.012
Std. Error of Skewness 183 183 183 183 1B3
Kurtosis =197 Ni-n -183 2072 2072
Std. Error of Kurtosis 363 363 363 363 363
Fange 110 a1 26.53782537 1 1
Minirmum a0 39 12.8B8B88889 1 1
Maximum 200 a0 3942671426 2 2
Sum 23220 10072 4599.909001 328 328
a. Calculated from grouped data.
b. Multiple modes exist. The smallestvalue is shown
hasil carta
Cumulative
Frequency Fercent  Walid Percent Fercent
Walid  berisiko 57 322 322 322
berisiko sedang 71 401 401 723
berisiko tinggi 44 248 248 47.2
sangat berisiko tingagi a 2.8 2.8 100.0
Total 177 100.0 100.0
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